令和４年１１月１５日

第３学年保護者様

横浜市立山内小学校

校長  佐藤 正淳

第３学年 担任一同

青葉消防署見学について
日頃から本校の学校教育活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。社会科「地いきの安

全を守る」の学習で社会科見学を行いますので、お知らせいたします。尚、１１月の状況によっては、延期

になることもありますので、ご了承ください。

１ 日 時  令和４年 11 月２９日（火）・・・雨天実施

2 目的地  横浜市青葉消防署 (横浜市青葉区市ヶ尾町３３－１)

３ 目 的 【知】消防自動車の設備などを見学したり、消防士の仕事について話を聞いたりし、どのように

火事からまちを守っているかを知る。
【徳】公共交通機関を利用する中で、マナーを守って集団行動ができる。

４ 参加児童 １２６名

５ 引率職員 中村 望月 髙山 深川 富永 森澄

６ 行程         通常通り登校

              8:45  学校出発

              9:05  あざみ野駅 発

              9:10  市ヶ尾駅 着

              9:30  青葉消防署 着後、見学

             11:30  青葉消防署 発

             11:50  市ヶ尾駅 発

                       11:55  あざみ野駅 着

             12:10  学校到着  ＊学校到着後、給食から平常通り 弁当は必要ありません。

 7 交通手段  往復とも東急田園都市線

８ 費  用  電車賃 IC カード使用児童１２６円 切符購入児童１４０円

※児童それぞれに交通系ＩＣカードでの入退場となります。スムーズな入退場のため、事前に５００円以上

はチャージ額がある状態にしておいてください。なお、交通系ＩＣカードを当日利用しない場合には、事

前にロイロノート等にてそれぞれの担任にお伝えください。出発前にまとめて切符を購入し、用意してお

きます。切符代は後日集めさせていただきます。

９ 持ち物

リュックサック 交通系 IC カード 筆記用具 しおり バンダナ（ピンク） ハンカチ ティッシュ

水筒 たんけんバッグ 予備のマスク 除菌シート 除菌シートを入れるビニル袋

   ＊ バンダナは当日、首に巻いてきてください。

   ＊ 雨天時は、かさ（折り畳みの場合は、スーパーのふくろ等かさを入れるビニル袋）の用意をお願いします。

10 感染予防策等について

① 毎日の健康観察を継続して行ってください。前日は、家でゆっくり休ませてください。

② 当日、体調が少しでも悪い場合は、参加を控えてください。

③ 活動中は、原則としてマスクを着用します。予備のマスクのご用意をお願いします。

④ 電車内での会話を控えます。

⑤ こまめな手洗いや除菌シートでの手指消毒と、水分補給を励行します。